
Folketingets Boligudvalg

Dato: 2. februar 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 5. januar 2010

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 91 (UUI Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 91:

”På baggrund af artikel i Berlingske Tidende den 28. december 2009 "K og 

DF åbner for penge til ghettoer" bedes ministeren vurdere det aktuelle behov 

for at afsætte flere midler til landets ghettobebyggelser. Herunder bedes 

ministeren vurdere forslaget om at lade flere penge fra Landsbyggefonden 

gå til ghettoerne.”

Svar:

Regeringen anser problemstillingerne i udsatte boligområder som meget

væsentlige og har gennemført en langsigtet og vedholdende indsats for at 

løse problemerne. Det agter regeringen at blive ved med. 

Regeringen har sammen med Dansk Folkeparti og Radikale Venstre sikret, 

at der er afsat historisk mange penge til indsatsen i udsatte boligområder. I 

Landsbyggefonden er der i perioden fra 2006 til 2010 afsat i alt 2,2 mia. kr. 

til sociale og forebyggende indsatser i udsatte boligområder. Samtidig er der 

i Landsbyggefonden frem til 2012 afsat en investeringsramme på 2,4 mia. kr. 

om året til renoveringer i almene boliger. 

I de seneste satspuljeaftaler er ghettoindsatsen blevet prioriteret. Sammen 

med satspuljepartierne har regeringen i satspuljeaftalen 2009-2012 afsat 45 

mio. kr. til at styrke kommunernes sociale og forebyggende indsats i forhold 

til børn og unge i problemramte boligområder. Projektet gennemføres i 6 

udvalgte kommuner. I satspuljeaftalen for 2010 er der afsat 140 mio. kr., 

som skal bruges til at bekæmpe kriminalitet i de udsatte by- og boligområ-

der. 
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Regeringen har således sammen med aftalepartierne sikret betydelige mid-

ler til ghettoindsatsen. Dette har i høj grad været nødvendigt, og det er glæ-

deligt at kunne konstatere, at beboersammensætningen i de mest udsatte

boligområder har udviklet sig positivt de seneste 8 år. Antallet af boligområ-

der, hvor en meget stor andel af beboerne er udenfor arbejdsmarkedet, er 

således faldet siden 2002.

Vi er imidlertid ikke ved vejs ende. Indsatsen skal derfor fortsættes i de 

kommende år. Aftalen om anvendelsen af Landsbyggefondens midler skal 

fornyes i efteråret. Vi vil derfor inden udgangen af 2010 få gode muligheder 

for at drøfte, hvordan vi kan sikre midler til en fortsat renoveringsindsats og 

til sociale og forebyggende indsatser i de udsatte boligområder.

Karen Ellemann

/ Mikael Lynnerup Kristensen


